thu hoạch gây khó khăn cho việc đi lại sinh hoạt của Nhân dân và vận chuyển nông sản.
 - Mặt đường xuất hiện các tình trạng: nứt gãy, bong tróc, sụt lún, lề đường hư 
hỏng, hệ thống thoát nước không đảm bảo.

- Tổng chiều dài tuyến đường đề xuất nâng cấp cải tạo là  > 01 km với tổng mức 
đầu tư khoảng 1.435.000.000 đồng (Một tỷ bốn trăm ba mươi lăm triệu đồng) từ nguồn 
phân bổ chi tiết kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 
xã hội vùng vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi (vốn sự nghiệp) năm 2025 trên 
địa bàn xã Nâm Nung theo Quyết định số 2076/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND

[...]

đi lại, cũng như sinh hoạt hàng ngày của Nhân dân.
 - Mặt đường xuất hiện các tình trạng: nứt gãy, bong tróc, sụt lún, lề đường hư 
hỏng, hệ thống thoát nước không đảm bảo;

- Tổng chiều dài tuyến đường đề xuất nâng cấp cải tạo là 468,5m với tổng mức 
đầu tư là 874.000.000 đồng (Tám trăm bảy mươi tư triệu đồng) từ nguồn phân bổ vốn 
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 
Dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 trên địa bàn xã Nâm Nung theo quyết định số 
127/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Nâm Nung

2.